

[Formanden]

(Lovforslag nr. L 156).

Kulturministeren (Ole Vig Jensen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om biblioteksafgift.

(Lovforslag nr. L 157).

Medlemmer af Folketinget Gade (SF), Margrete Auken (SF), Tommy Dinesen (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), Leif Hermann (SF), Hanne Thanning Jacobsen (SF), Ebba Strange (SF) og Jens Thoft (SF) har meddelt mig, at de ønsker til miljøministeren at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvad kan ministeren oplyse om det danske forhandlingsoplæg til Nordsøkonferencen i marts måned?«

(Forespørgsel nr. F 15).

Medlemmer af Folketinget Pelle Voigt (SF), Gade (SF), Inger Harms (SF), Leif Hermann (SF), Hanne Thanning Jacobsen (SF), Ebba Strange (SF) og Jens Thoft (SF) har meddelt mig, at de ønsker til forsvarsministeren at stille følgende:

Forespørgsel.

»Vil regeringen indkalde Folketingets parti-er til forhandling om nedskæringer på forsvarsbudgettet og overførsel af midler til støtte for en omstrukturering og en økologisk bæredygtig udvikling i Østeuropa?«

(Forespørgsel nr. F 16).

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Sundhedsministeren (Ester Larsen):

Jeg tillader mig herved for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om mærkning af tobaksvarer og om tjæreindhold i cigaretter.

(Lovforslag nr. L 117).

Hensigten med lovforslaget er at sikre opfyldelsen af det af Rådet vedtagne direktiv om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes love og administrative bestemmelser om mærkning af tobaksvarer samt opfyldelsen af direktiv om det maksimalt tilladte tjæreindhold i cigaretter, der formentlig vedtaget i nær fremtid, ved at give sundhedsministeren bemyndigelse

til at fastsætte nærmere regler på disse områder. Med lovforslaget vil Danmarks nuværende samt nær forestående EF-retlige forpligtelser blive opfyldt. Der er således tale om et forslag af rent teknisk karakter.

I mærkningsdirektivet gives der nøje forskrifter for, hvorledes mærkningen af tobaksvarer skal ske. Således skal alle tobaksvarepakninger forsynes med en generel advarsel om, at produktet er sundhedsskadeligt. Herudover skal der på cigaretpakker være en specifik advarsel påskrift, som skal veksle efter nærmere fastsatte regler. Endvidere skal indholdet af tjære og nikotin anføres på cigaretpakkerne.

Direktivforslaget om maksimalt tilladt tjæreindhold i cigaretter fastsætter grænseværdier gennemført efter nærmere fastsatte tidspunkter.

Idet jeg henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale det til Folketingets velvillige behandling.

Sundhedsministeren (Ester Larsen):

Hermed tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om det offentlige sundhedsvæsen.

(Lovforslag nr. L 118).

Lovforslaget er en revision af størstedelen af lovgivningen for det kommunale og amtskommunale sundhedsvæsen. Med lovforslaget samles 9 af de nuværende sundhedslove i en fælles lov. Det drejer sig om lovene om sygehusvæsenet, den offentlige sygesikring, sundhedsplejerskeordningen, skolelægeordningen, tandpleje m.v., hjemmesygeplejerskeordningen, gratis vaccination mod visse sygdomme, lægeundersøgelse af børn samt svangerskabs-hygienje og fødselshjælp.

Formålet med lovforslaget er

- at styrke borgernes rettigheder inden for det offentlige sundhedsvæsen,
- at sikre en bedre sammenhæng både i behandlingen af den enkelte patient og i tilrettelæggelsen af hele sundhedsvæsenet,
- at styrke den forebyggende indsats i amtskommuner og kommuner,
- at forenkle og modernisere sundhedsvæsenet og sundhedslovgivningen.

Lovforslaget drager således de lovgivningsmæssige konsekvenser af nogle af de væsentlig-